

خبر

سخنگوی قوه قضاییه خبر داد:

**صدر ۲۴۳۲ حکم در ناآرامی‌های اخیر**

مسعود ستایش؛ سخنگوی قوه قضائیه درباره اینکه آرای صادره در دادگاه‌های بدوی با سرعت صورت گرفته و ممکن است از کیفیت بکاهد نظر شما در این رابطه چیست، گفت: قضات در صدور آرا و اتخاذ تصمیمات قانونی به هیچ وجه گرفتار حرف‌ها و شرایط و هیجانات نمی‌شوند و بر اساس مقررات قانونی تکالیف خود را انجام می‌دهند در برخی موارد قاضی نمی‌تواند در صدور رأی تعلل کند مگر در برخی شرایط خاص از جمله اصلاح ذات‌البین، گاهی هم برای رسیدن به واقعیت، باید موارد مختلفی مورد توجه قرار گیرد که این نیاز به صرف وقت بیشتری دارد.

وی افزود: تمام تلاش ما این است که بدون در نظر گرفتن مطالباتی که برخی برای سرعت بخشی و برخی برای تأخیر در رسیدگی داشتند، قانون را مینا قرار داده و با دقت متضمن سرعت اقدام می‌کنیم. سخنگوی قوه قضائیه در خصوص آخرین وضعیت صدور کیفرخواست‌های صادره برای وقایع اخیر گفت: تاکنون در شهر تهران ۱۱۱۸ کیفرخواست صادر شده است. ۲۴۳۲ محکومیت هم در سراسر کشور صادر شده است.

■ **اتهام الهام افکاری**

سخنگوی قوه قضائیه درباره اتهام افکاری گفت: او به اتهام اجتماع و تبانی به قصد اقدام علیه امنیت کشور از طریق هم‌راهی با فراخوان‌های معاندین نظام در یازداشت است.

ستایشی در مورد اتهامات الهام افکاری بیان کرد: بر اساس گزارش‌هایی که داریم الهام افکاری از نام برادر معدومش استفاده کرده و اقدام به تحریک عده‌ای افراد مستعد و همراهی آنان در برخی جمععات کرده و این فرد قصد خروج از کشور را داشته و حکم جلب وی صادر و هنگام خروج از کشور دستگیر شده است، اتهام ایشان اجتماع و تبانی به قصد اقدام علیه امنیت کشور است از طریق هم‌راهی با فراخوان‌های معاندین نظام. این اتهام به ایشان تفهیم شده و بر اساس این تفهیم و جرم مرتکبه قرار تامین بازداشت موقت در مورد ایشان صادر و اعلام شده و در زندان به سر می‌برد. مشارالیه ارتباط فعال و گسترده‌ای با عناصر رسانه‌ای داشته. کلام عناصر؛ عناصر فعال رسانه‌ای و شاخص برانزاد، داد بر پرونده وجود دارد و ارتباط با برانزادان داخل و خارج از کشور وجود داشته است.

■ **سپاه مقر گروهک تجزیه طلب «پاک» را در هم کوبید**

نیروی زمینی سپاه روز گذشته دور جدید حملات خود علیه گروهک‌های تروریستی مستقر در اقلیم کردستان عراق را آغاز کرد.

به گزارش ایسنا، در حملات درپوز سپاه، مقر گروهک تروریستی تجزیه طلب پاک (حزب آزاد کردستان)، توسط موشک و پهپادهای انتحاری در حومه کرکوک مورد هدف گرفته است.

■ **امام جمعه موقت تهران تاکید کرد مشکلات اساسی مدیریت کشور است**

امام جمعه موقت تهران تاکید کرد: امروز یکی از مشکلات اساسی مدیریت کشور، روزمرگی است، درخواست می‌کنم استاندار تهران چندساعت وقت بگذارد و برای آینده نگاه‌های بلند را بسازد. بی تردید نگاه‌های کوتاه برای کشور یک آسیب است.

به گزارش ایسنا، حجت‌الاسلام ابوترابی در آیین تکریم و معارفه استاندار تهران گفت: از خدمات ارزشمند و تلاش سختگی‌ناپذیر آقای منصوری در دوران مدیریت استثنای تهران تشکر می‌کنم. در ایشان شاهد چند ویژگی در طول این سال‌ها بودیم از جمله این ویژگی‌ها انگیزه جدی برای فهم مشکلات و تلاش مؤثر و بی‌گیری برای برون‌رفت از تنگناها و صداقت و سلامت‌مورد انتظار در یک مدیر نظام جمهوری اسلامی ایران بودیم.

وی افزود: امیدواریم در مسئولیت جدید با اراده بیشتر و فهم موثرتر از مسائل کشور و نگاه کارشناسی به عنوان معاون و مشاور رئیس جمهور در جایگاهی که می‌تواند برای ملت ایران امیدافزین باشد از توفیقات بیشتری برخوردار باشیم.

وی ادامه داد: از رئیس جمهور و وزیر کشور برای انتخاب آقای فخاری تشکر می‌کنم. فردی با تجربه و فهم لازم برای شناخت مشکلات و برون‌رفت از مشکلات که امیدوارم برای کشور، استان تهران و شهرستان‌ن آن پیام‌آور امید و نشاط و تلاش و الهام‌بخش آرامش و حرکت به سمت افق‌های روشن باشد.

وی تاکید کرد: یکی از مشکلات اساسی مدیریت کشور امروز روزمرگی است. درخواست می‌کنم استاندار تهران چندساعت وقت بگذارد و برای آینده نگاه‌های بلند را بسازد. بی‌تردید نگاه‌های کوتاه برای کشور یک آسیب است. مدیران برای مردم الگو خلق می‌کنند؛ البته این خلق الگو باید با رفتارشان باشد نه با سخنانشان قطعاً مردم محصول ما هستند و هر جا مشکلی می‌بینیم باید به خودمان بازگردیم.

وی گفت: تصمیماتی که امروز مدیریت و مشکلات آینده را افزایش دهد قطعاً خود منشا مشکلات فعلی نیز هستند. نباید تصمیمی بگیریم که امروز از مجلس که بیرون می‌آیم برای ما کف بزنند بلکه باید تصمیمی بگیریم که نیم قرن بعد برای ما کف بزنند. مسائلی امروز کشور مانند دفاع مقدس برای مردم ایران منطقه و جهان اسلام باید پیام‌آور اقتدار باشد. امیدوارم ملت ایران با عقلانیت راه برای خلق اقتدار و قدرت دیگری هموار کند.

## سیاست

**در حالی که نظر دلسوزان تنش‌زدایی است، برخی نمایندگان برای برخورد با دانشگاه برنامه دارند**

# طرحی برای تحریک دانشجویان



### تعلیق ۱۰ دانشجوی دانشگاه شریف

در همین حال خبرگزاری ایسنا از صدور حکم بدوی برای ۱۳ مورد از پرونده‌های دانشجویان دانشگاه شریف و صدور احکام به متخلفین در اینباره خبر داد. شورای انضباطی دانشجویی دانشگاه صنعتی شریف اعلام کرد با توجه به وقایع هفته‌های اخیر در این دانشگاه و لزوم ایفای وظایف قانونی شورای انضباطی دانشجویی، در چند هفته اخیر، این شورا در حمایت از حقوق عموم دانشجویان و کمک به حفظ انضباط دانشگاه، جلسات متعددی برگزار کرده است. به گزارش ایسنا، با توجه به حصول اولین نتایج و صدور و ابلاغ اولین سری از احکام این شورا، بر اساس گزارش اولیه عملکرد شورای انضباطی دانشجویی دانشگاه صنعتی شریف، تاکنون حدود ۲۳۰ شکایت به شورای انضباطی واصل شده است. همچنین بیش از ۲۵ ساعت جلسات رسیدگی با حضور اعضای شورا انجام شده که در این جلسات، پرونده‌ها و مستندات هر یک به صورت جداگانه مورد بررسی قرار گرفته است. بر اساس این گزارش، شورای انضباطی دانشجویی دانشگاه صنعتی شریف همچنین اعلام کرده است که حدود ۴۰ مورد از پرونده‌ها، تفهیم تخلف انجام شده است.

ایسنا تاکید کرده که آمار کلی از احکامی که امروز ابلاغ شده، به این شرح است: ۲ مورد تعلیق از تحصیل به مدت دو نیم‌سال؛ ۴ مورد تعلیق به مدت یک نیم‌سال با احتساب سنوات؛ ۴ مورد تعلیق از تحصیل به مدت یک نیم‌سال بدون احتساب سنوات؛ و بقیه موارد توبیخ کتبی با درج

در پرونده؛ و ۱ مورد تذکر شفاهی. پیش از این محمدصالح جوکار رئیس کمیسیون امور داخلی مجلس در سخنانی اعلام کرده بود که مجلس بی‌گیر امور دانشجویان ممنوع‌الورودی نیست. او گفته بود: «بنکه پرونده‌های معترضان در حال رسیدگی است و در طرف مقابل رسیدگی به پرونده‌ها آغاز نشده به همین علت است که احتمالاً شکایات انجام نشده است، اما ما در قانون داریم که هر کسی می‌تواند از قوه قضائیه نظلم‌خواهی کند و دستگاه قضایی رسیدگی کنداین موضوعات در اختیار کمیته انضباطی دانشگاه است و بنا نیست که از مجلس کسی در این کار ورود پیدا کند، چون این‌ها آیین‌نامه داخلی دارند و خودشان تصمیم می‌گیرند. دانشگاه محیط متفاوتی دارد و از بیرون کسی نمی‌تواند برود آنجا و بخواهد در خصوص فضای دانشگاه تصمیم بگیرد. تمام قوانین و آیین‌نامه‌ها هم به منظور رسیدگی به موضوعات این چنینی در چارچوب مقررات دانشگاه دیده شده است.»

بارگزاری شود، نمایندگان قادر خواهند بود از طریق ثبت آن را امضاء کنند و امضاء به صورت دستی نیست اما من چنین طرحی را ندیده‌ام.»عضو کمیسیون

## حرکت کابینه رئیسی به سمت تغییرات گسترده

دارد به عنوان دولت جهادی که پای کار و در کنار مردم است، کوتاه نمی‌آید و اشکالات جدی هم در بعضی از وزارتخانه‌ها وجود دارد که انتظار ما این است که قبل از اینکه مجلس خودش ورود کند، دولت نسبت به اعمال تغییرات اقدام کند.»

عضو مجمع نمایندگان استان خوزستان ادامه داد: «برای مثال در استیضاح وزیر صمت در عین اینکه ما از حوزه خودرو و خودروسازی‌ها ناراحت هستیم و رضایت نداریم اما اینکه این را به یک وزیر محدود کنیم، منطقی نبود و مجلس دوباره به وزیر رأی اعتماد داد ولی انتظاران این است که در حوزه‌های اقتصادی، در بازار ارز و حوزه مسکن خصوصی صورت گیرد و انشاءالله که خود ریاست‌جمهوری تغییراتی را انجام دهد.»

یوسفی در رابطه با ضعف‌های موجود و نیاز به اصلاحات در کابینه گفت: «لان بعضی از استانداران به شدت ضعیف هستند، بعضی از وزرا باید جای خود را به افراد قوی‌تری بدهند و برخی معاونان وزرا نیاز است که تغییر کنند. خود آقای رئیس‌جمهور هم نیاز به ترمیم در بدنه مدیریت دولت را قبول دارد و ما از ایشان می‌خواهیم که هرچه سریع‌تر این کار را انجام دهد.»

حالا چهره‌های اصول‌گرا هم خیلی علنی از دولت و وزرای ناکارآمد انتقاد می‌کنند. هدایت‌الله خامی فعال سیاسی اصول‌گسرا در گفت وگو با نامه‌نویز اظهار کرده: «امروز وزرای اطراف آقای رئیسی هستند که در سطحی نیستند که بتوانند مشکلات کشور را حل کنند. ارزش پول ملی بسیار کاهش و تورم و رکود به شدت افزایش پیدا کرده است، سالی یک میلیون شغل که ایجاد نشد هیچ، برخی شغل‌های قبلی از دست رفتند. وضعیت ساخت سالی یک میلیون مسکن نیز که در هاله‌ای از ابهام قرار دارد. مجموعه اینها باعث می‌شود که بگوییم هیچ موردی وجود ندارد که دیگران از عملکرد دولت دفاع کنند.»

او افزود: «امروز هیچ کس نمی‌تواند در هیچ بخشی اعم از اقتصادی، سیاست خارجی، اجتماعی و فرهنگی از عملکرد دولت دفاع کند، اگر آقای رئیسی امروز عصبانی و ناراحت است، شاید علتش این باشد که گرفتار کابینه‌ای شده که به اهداف انتخاباتی او و کشور ضرر می‌زند، در عین حال این افراد مثل آتش کشک خاله می‌مانند که باید حتما باشند و مطالبات مردم در عین اینکه تفکرات این دولت را قبول



یعنی ببینید مشکلات زیاد است، در حوزه‌های اقتصادی، در حوزه زیرساخت اقتصاد یا زیرساخت‌های ما در استان‌ها و محرومیتی که در حوزه زیرساخت‌ها داریم مخصوصا عدم توسعه متوازن در کشور که حالا یکی دو تا استان محدود برخوردارند و در مقابل بسیاری از استان‌ها دچار محرومیت هستند.»

یوسفی خاطر‌نشان کرد: «از این جهت که دولت، شخص رئیس‌جمهور و وزرا کنار مردم هستند، قابل احترام است که مشکلات را می‌بینند و بسا دغدغه‌های مردم آشنا هستند. اما باید برسیم وقتی دولت شروع به کار کرد چه چالش‌هایی داشت؟ اولین چالش فوت روزانه بیش از ۷۰۰ نفر از عزیزان ملت متأثر از کرونا بود، این فقط یک چالش بود که عزیزان مردم در حال فوت شدن بودند. چالش بعدی محدودیت‌های اجتماعی بود که در قالب محدودیت‌های تردد و سفر وجود داشت که همین هم بر بازار و اشتغال و گردش‌گری و این‌ها تاثیر داشت که با یک کار جهادی این کار را انجام دادند.»

نماینده مردم اهواز در ادامه اظهار کرد: «اما در حوزه اقتصاد مشکلاتی وجود دارد، قطعاً در حوزه مسکن کار باید

خبر

**کمیسیون امور داخلی عملکرد منفعلانه‌ای در حوادث اخیر داشت**

یک عضو کمیسیون امورداخلی کشور و شوراها در مجلس، تاکید کرد: متأسفانه مجلس در مواجهه با حوادث اخیر به نحو درستی ورود پیدا نکرده است و به نظر می‌رسد ساز و کارهای پیش‌بینی شده در مجلس و در دولت برای بررسی مسائل اخیر کشور دارای ایراد است.

احمد علیرضاییگی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره نحوه ورود مجلس به بررسی حوادث اخیر در سطح کشور، بیان کرد: کمیسیون امورداخلی اصلی‌ترین کمیسیون برای بررسی حوادث اخیر در سطح کشور به شمار می‌رود اما به نحو منفعلی رفتار کرده است. چه در موضوع حوادث سیستان و بلوچستان و چه در موضوع ورود عناصر غیر مسئول به دانشگاه شریف و پیامدهای آن که دامنگیر کشور شده است، انفعال در خصوص عملکردهای نادرست دیده می‌شود.

وی با اعتقاد به این‌که «بهترین گواه در خصوص عملکردهای نادرست، به تحلیل‌ها درباره حوادث سیستان باز می‌گردد» افزود: این تحلیل‌ها به کمیسیون امورداخلی ارائه شد به نحوی که مجلس در خصوص حوادث سیستان و بلوچستان قضاوت کند همه آن‌چه که اتفاق افتاده تجزیه‌طلبانه و همراهی با ضدانقلاب بوده است. اما ورود نماینده رهبر انقلاب برای رسیدگی به این موضوع در سیستان و بلوچستان نشان داد که در آن اتفاق عده‌ای بی‌گناه کشته و شهید اعلام شدند و از مردم نیز دلجویی شد. حتی وعده رسیدگی به تخلفات و جرم‌های صورت گرفته به مردم استان سستان و بلوچستان داده شد.

نماینده مردم تبریز در مجلس تصریح کرد: بنا بر این؛ مجلس شورای اسلامی به نحو درستی با این موضوع مواجه نشد. حتی زمانی که نماینده چهارم قصد داشت از حقوق موکلین خود در مجلس دفاع کند، تعدادی هبهاو کردند. این‌ها نشان می‌دهد که سازوکارهای پیش‌بینی شده برای بررسی مسائل پیش آمده دچار اشتباه شده است. این رفتار در خصوص سایر مسائل کشور نیز به چشم می‌خورد که ضرورت یک بازنگری از طریق مجلس را ایجاد می‌کند.

■ **تجهیز نیروی دریایی ارتش به بالگرد هجومی**

فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران گفت: برای اولین بار بالگردهای هجومی و پهپادهای به رز و با برد بیش از ۲ هزار کیلومتر در نیروی دریایی رونمایی می‌شود.

به گزارش ایسنا، امیر درباردار شهرام ایرانی در نشست خبری امروز خود با گرامیداشت روز هفتم آذر روز نیروی دریایی و بزرگداشت یاد شهدای دفاع مقدس و نیروی دریایی، اظهار کرد: امروز نیروی دریایی در دوره سازندگی گام برمی‌دارد و در همه حوزه‌های منطقه و بین‌الملل فعالیت دارد. در حوزه ساخت انواع شناورها، تجهیزات و پرندehا حرف داریم و توان خود را در دریا به نمایش گذاشته‌ایم. شاهراه تجاری دریایی کشور را در امنیت حفظ کرده‌ایم. تمام کشتی‌های تجاری ما توسط نیروی دریایی اسکورت می‌شوند. شناورهای نیروی دریایی در همه اقیانوس ها حضور دارند. نیروی دریایی در حال حاضر دارای فرماندهی ناوگان اقیانوس هند، فرماندهی ناوگان اقیانوس اطلس و فرماندهی ناوگان اقیانوس آرام است.

وی ادامه داد: در حوزه افزایش توان رزمی شاهد پیشرفت‌های بسیار خوبی بوده‌ایم و به زودی شاهد الحاق دستاوردهای جدید نیروی دریایی به بدنه این نیرو خواهیم بود. برای اولین بار بالگردهای هجومی و پهپادهای به رز و با برد بیش از ۲ هزار کیلومتر استفاده خواهیم کرد.

امیر ایرانی خاطر‌نشان کرد: هم‌زمان سه ناو گروه نیروی دریایی در حال انجام ماموریت هستند. این تسوان داریم که صدها پهپاد از هم‌زمان به پرواز درآوریم. در چند ماه آینده، اجرای رزمایش مرکب در دستور کار داریم که در منطقه شمال اقیانوس هند با حضور بیشتر کشورهای عضو تفاهم‌نامه‌های دو یا چند جانبه هستند، اجرا خواهیم کرد.

فرمانده نیروی دریایی ارتش افزود: امروز صنعت‌گران، دانشمندان و شرکت‌های دانش‌بنیان ما تمام تلاش خود را به کار می‌گیرند تا توان نیروی دریایی افزایش یابد. ارتقای توان رزمی، ساخت شناورهای مجهز و افزایش برد عملیاتی در اولویت ماست.

وی درباره ماموریت ناوگروه ۸۶ نیروی دریایی، گفت: ناوگروه ما برای تأمین امنیت کشتیرانی در تنگه مالاکا ماموریت دارد. ما اکنون در اقیانوس آرام حضور داشته و آمادگی حضور در همه اقیانوس‌ها را داریم. ایرانی در واکنش به اعلام آمریکا در استفاده از تعداد زیادی شهپاد در دریاها، اظهار کرد: این شهپادها ایمنی دریانوردی را به خطر انداخته‌اند و ما پیش از این، شهپادها را جمع کردیم و چون آمریکا تضمین داد که شهپادها را جمع کند، آنها را بازگردانیم و ولی اگر دوباره این اتفاق بیفتد باز هم آن را جمع می‌کنیم چون شهپادها امنیت دریانوردی را به خطر می‌اندازند و خطری برای کشتی‌های تجاری و نفت کش هستند.

فرمانده نیروی دریایی ارتش گفت: دشمن سعی داشت منطقه شمال اقیانوس هند و کانال سوئز را امنیتی کند و مرکز امنیتی منطقه در چهارپار برای تأمین امنیت دریایی ایجاد شد تا کشورهای عضو آیوژ و سایر کشورهای که مایل باشند، برای تأمین امنیت منطقه حضور داشته باشند.